
 
 

UCHWAŁA NR XLII/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2022r. , poz. 559 z późn. zm./ oraz art. 42 i art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody /Dz. U. z 2022r. poz. 916/  Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym: 

Obiekt o nazwie "Winiary" o pow. 5,21 ha. Obiekt położony jest na obszarze Nadnidziańskiego Parku 
Krajobrazowego oraz Nadnidziańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie działki stanowiącej 
własność Skarbu Państwa. 

2. Określenie położenia zgodnie z mapą ewidencji gruntów: 

Województwo: świętokrzyskie 

Powiat: pińczowski 

Jednostka ewidencyjna: Pińczów 

Obręb ewidencyjny: Winiary 

Działka ewidencyjna nr 261 

3. Mapa, o której mowa w ust. 2 stanowi załącznik do uchwały. 

4. Współrzędne punktów załamania działki Nr 261 w Winiarach. 

Lp. X Y 
1. 286777,35 614570,72 
2. 286789,67 614558,50 
3. 286811,47 614571,81 
4. 286840,71 614582,43 
5. 286876,92 614607,04 
6. 286900,71 614585,83 
7. 286905,88 614626,92 
8. 286905,10 614652,72 
9. 286902,07 614667,22 
10. 286894,89 614697,54 
11. 286889,57 614706,89 
12. 286885,71 614720,28 
13. 286886,44 614729,67 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2325



14. 286887,48 614736,87 
15. 286887,73 614757,09 
16. 286890,46 614760,56 
17. 286948,82 614816,47 
18. 286947,37 614816,22 
19. 286937,72 614814,49 
20. 286914,75 614805,71 
21. 286889,05 614785,17 
22. 286878,78 614780,19 
23. 286868,87 614775,87 
24. 286853,52 614809,81 
25. 286846,58 614825,16 
26. 286846,68 614825,68 
27. 286850,51 614845,58 
28. 286850,36 614845,41 
29. 286824,37 614815,56 
30. 286822,40 614812,11 
31. 286818,97 614795,86 
32. 286818,82 614777,67 
33. 286820,75 614764,30 
34. 286822,48 614752,43 
35. 286825,88 614741,52 
36. 286828,22 614729,92 
37. 286833,28 614716,66 
38. 286838,08 614706,97 
39. 286846,83 614692,89 
40. 286850,61 614661,68 
41. 286852,82 614654,00 
42. 286822,30 614612,88 
43. 286814,36 614615,52 
44. 286811,88 614614,64 
45. 286767,54 614665,54 
46. 286764,00 614669,63 
47. 286760,82 614675,79 
48. 286754,92 614687,27 
49. 286749,80 614697,24 
50. 286744,54 614707,47 
51. 286742,78 614721,05 
52. 286740,60 614719,93 
53. 286739,60 614719,20 
54. 286734,89 614731,62 
55. 286729,44 614746,04 
56. 286723,79 614760,99 
57. 286723,34 614762,17 
58. 286721,85 614773,27 
59. 286733,16 614779,51 
60. 286740,46 614783,15 
61. 286724,74 614814,18 
62. 286724,49 614814,68 
63. 286719,10 614846,80 
64. 286713,32 614881,34 
65. 286707,62 614915,38 
66. 286715,61 614919,90 
67. 286708,85 614934,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2325



68. 286713,38 614937,75 
69. 286725,78 614944,83 
70. 286719,71 614960,53 
71. 286706,71 614989,86 
72. 286693,40 615017,94 
73. 286708,10 615026,72 
74. 286696,70 615058,83 
75. 286687,43 615073,14 
76. 286678,63 615086,75 
77. 286657,82 615075,51 
78. 286633,07 615105,66 
79. 286577,93 615162,08 
80. 286559,91 615151,95 
81. 286558,64 615150,15 
82. 286523,56 615132,33 
83. 286520,61 615130,83 
84. 286527,20 615123,52 
85. 286535,37 615114,46 
86. 286551,17 615096,92 
87. 286565,57 615080,94 
88. 286581,11 615063,71 
89. 286590,45 615041,46 
90. 286595,32 615029,85 
91. 286599,90 615018,97 
92. 286608,87 614997,58 
93. 286617,67 614976,65 
94. 286627,08 614954,25 
95. 286633,02 614933,45 
96. 286640,66 614900,25 
97. 286642,32 614896,21 
98. 286658,07 614875,58 
99. 286666,39 614854,48 
100. 286675,14 614832,27 
101. 286682,60 614809,44 
102. 286689,19 614789,28 
103. 286696,90 614765,68 
104. 286704,30 614743,05 
105. 286711,32 614721,55 
106. 286718,35 614700,05 
107. 286727,45 614679,00 
108. 286736,09 614659,04 
109. 286743,08 614642,86 
110. 286744,73 614639,07 
111. 286753,16 614619,55 
112. 286760,73 614602,06 
113. 286765,54 614583,98 
114. 286777,35 614570,72 

5. Nadzór nad ustanowionym użytkiem ekologicznym sprawować będzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Pińczów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2325



§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego jest ochrona źródła (wywierzyska), które wraz 
z otaczającym terenem oraz rzadkimi gatunkami flory m.in. miłek wiosenny, zawilec wielkokwiatowy, ożota 
zwyczajna, ostrołódka kosmata stanowi cenny obiekt o dużych walorach przyrodniczych i krajobrazowych, 
mających duże znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej Nadnidziańskiego Parku 
Krajobrazowego. 

§ 3. Wymieniony w § 1 użytek ekologiczny podlega szczególnej ochronie prawnej polegającej na zakazie: 

- niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

- uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

- dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

- zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

- umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowy ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalna gospodarką rolna, leśną, rybacka i łowiecką; 

- zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk oraz ostoi roślin i grzybów chronionych; 

- umieszczania tablic reklamowych 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pińczowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pińczowie 

 
 

Zdzisław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2325



Załącznik do uchwały Nr XLII/443/2022

Rady Miejskiej w Pińczowie

z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2325


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 3 Tiret 7 (7)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1

		2022-06-29T08:06:18+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




